
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

JORNAL OFICIAL
Município de São João da Boa Vista, Terça-feira, 6 de abril de 2021 - Ano 2021 - Edição 1.005

SUMÁRIO
SUMÁRIO 1

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 2

ATOS DO LEGISLATIVO 2

EDITAIS 4

EDITAIS 4

EDITAIS 4

EDITAIS 5

Para comentários, críticas ou
sugestões: 
0800 773 0156 
Sua linha direta com a Prefeitura



Página 1 de 5 Município de São João da Boa Vista, Terça-feira, 6 de abril de 2021 - Ano 2021 - Edição 1.005

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

CENTRO UNIVERSITÁRIO DAS FACULDADES ASSOCIADAS DE ENSINO - FAE

Extrato de Contrato
Termo de Parceria nº 001/2021
Parceiro: Associação Brasileira de Cricket
Objeto: Cooperação entre as partes com vistas a realizar ações conjuntas ligadas ao projeto de extensão universitária para os
Cursos de Educação Física e Fisioterapia do UNIFAE
Prazo: 01/01/2021 a 31/12/2021
Assinatura: 24/03/2021

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 2020.450
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2021
Objeto: Contratação de empresas especializadas para prestação de serviços de confecção e instalação de placas com adesivos
personalizados e confecção e instalação de adesivos de sinalização personalizados, com entrega imediata.
Decisão: “Pelos motivos expostos, decido revogar o Processo Licitatório nº 2020.450, Pregão Presencial nº 02/2021, nos termos
do artigo 49 da Lei 8.666/93 e Súmula 473 do STF.
São João da Boa Vista, 23 de março de 2021.
Marco Aurélio Ferreira - Reitor

ATOS DO LEGISLATIVO

 

                RELAÇÃO DAS COMPRAS DE PRODUTOS E SERVIÇOS NO MÊS
DE MARÇO DE 2021   

  CONFORME DETERMINA A LEI MUNICIPAL Nº 266, DE 22
DE DEZEMBRO DE 1998.   

DOTAÇÃO Nº NOTA     

ORÇAMENTÁRIAEMPENHO EMPRESA PRODUTOS/SERVIÇOS VALOR PRAZO

02.02.01 -
33.90.39.69 65 ZURICH MINAS BRASIL SEGUROS

S/A

PAGTO DE APÓLICE DE
SEGURO - PRÉDIO DA
CÂMARA

          908,84 C/APRES.

Jornal oficial assinado digitalmente
conforme lei municipal nº 4.249/17
garantindo autenticidade, validade
juridica e integridade

Jornalista Responsável
Raquel dos Santos - MTb 67.298/SP 
Disponível gratuitamente de forma
eletrônica no site oficial da Prefeitura
www.saojoao.sp.gov.br

https://www.saojoao.sp.gov.br


Página 2 de 5 Município de São João da Boa Vista, Terça-feira, 6 de abril de 2021 - Ano 2021 - Edição 1.005

02.02.01 -
33.90.30.22 66 HYGIBRAS COM DE PRODUTOS

DE HIG. E SERV. LTDA

AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE
HIGIENIZAÇÃO E
LIMPEZA

       1.635,48 28 DIAS

02.02.01 -
33.90.30.50 67 TORCIDA BRASILEIRA INDÚSTRIA

E COM. EIRELI

AQUIS. DE BANDEIRAS
E MASTROS P/
PLENÁRIO

       1.068,00 07 DIAS

02.02.01 -
33.90.39.83 68 IDEIA MIDIA GRÁFICA DIGITAL

EIRELI

IMP. QUADRO DA
LEGISLATURA 2019-
2020 E 2021-2022

          100,00 07 DIAS

02.02.01 -
33.90.30.29 69 SÃO JOÃO INFORMÁTICA LTDA

AQUIS. DE CÂMERAS
INTELBRAS HDCVI P/
PLENÁRIO

          938,00 28 DIAS

02.02.01 -
33.90.30.29 70 IVAN DOS SANTOS - MEI

MOLDURA PARA
QUADRO LEGISLATURA
2021-2022

          460,00 C/APRES.

02.02.01 -
33.90.30.22 71 CAMPJOHN COMÉRCIO DE PROD.

P/ LIMPEZA LTDA

AQUIS. DE MATERIAIS
PARA LIMPEZA E
HIGIENIZAÇÃO

       2.041,74 28 DIAS

02.02.01 -
33.90.39.95 72 M J DE O MARTIMBIANCO & CIA

LTDA-EPP

SERV.  DE CONSERTO
EM IMPRESSORA-
SECRETARIA

          200,00 C/APRES.

02.02.01 -
33.90.39.95 84 SÃO JOÃO INFORMÁTICA LTDA

SERV. DE
FORMATAÇÃO E
REPAROS EM
MICROCOMP.

          584,00 C/APRES.

02.02.01 -
33.90.39.20 85 LARTEC COM. DE PEÇAS E

ACESSÓRIOS LTDA

LIMPEZA DA CALHA E
DRENO DE AR
CONDICIONADO

            70,00 C/APRES.

    R$8.006,06  

      JOSÉ CEZÁRIO BERALDO
JUNIOR                                               RAIMUNDO RUI  

Jornal oficial assinado digitalmente
conforme lei municipal nº 4.249/17
garantindo autenticidade, validade
juridica e integridade

Jornalista Responsável
Raquel dos Santos - MTb 67.298/SP 
Disponível gratuitamente de forma
eletrônica no site oficial da Prefeitura
www.saojoao.sp.gov.br

https://www.saojoao.sp.gov.br


Página 3 de 5 Município de São João da Boa Vista, Terça-feira, 6 de abril de 2021 - Ano 2021 - Edição 1.005

    CONTADOR CRC/SP
1SP190.256/O-6  PRESIDENTE DA CÂMARA  

 

EDITAIS

COMUNICAÇÃO

A Prefeitura Municipal comunica que foi encerrada no dia 30/03/2021 a entrega dos carnês do Imposto Predial Territorial Urbano –
IPTU e Contribuição de Iluminação Pública – CIP, do exercício de 2021.

Os contribuintes que não receberam, poderão solicita-lo até dia 16 de Abril de 2021 pelo e.mail: iptu@saojoao.sp.gov.br ou pelos telefones: 3634 1026, 3634
1025, 3634 1013, 3634 1001.

Após esse prazo incidirá os acréscimo legais.

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

EDITAIS

COMUNICAÇÃO 

A Prefeitura Municipal comunica que foi encerrada no dia 30/03/2021 a entrega dos carnês do Imposto sobre Serviço de Qualquer
Natureza, do exercício de 2021. 

Os contribuintes que não receberam, poderão solicita-lo até dia 16 de Abril de 2021 pelo e.mail: fazendafiscalsjbv@gmail.com ou
pelos telefones: 3634 1018, 3634 1071, 3634 1006.

Após esse prazo incidirá os acréscimo legais.

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

EDITAIS

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/21
RETIFICAÇÃO 002
OBJETO: OBRAS DE MELHORIAS NO SISTEMA DE GALERIAS PLUVIAIS DO BAIRRO PARQUE DAS NAÇÕES –
TRECHO I – RUA CAPITÃO JOSÉ GONÇALVES DA ROCHA.
O Município de São João da Boa Vista TORNA PÚBLICO AS ALTERAÇÕES PROCESSADAS NO EDITAL DA TOMADA
DE PREÇOS SUPRACITADA E INFORMA QUE O edital de retificação já se encontra disponível no site
www.saojoao.sp.gov.br.
Cadastramento: até 16/04/2021, às 16h30m.
Entrega dos envelopes: 22/04/2021 às 08h30min.
Abertura dos envelopes: 22/04/2021 às 09h00min.
São João da Boa Vista, 05/04/2021.

Jornal oficial assinado digitalmente
conforme lei municipal nº 4.249/17
garantindo autenticidade, validade
juridica e integridade

Jornalista Responsável
Raquel dos Santos - MTb 67.298/SP 
Disponível gratuitamente de forma
eletrônica no site oficial da Prefeitura
www.saojoao.sp.gov.br

mailto:iptu@saojoao.sp.gov.br
mailto:fazendafiscalsjbv@gmail.com
http://www.saojoao.sp.gov.br
https://www.saojoao.sp.gov.br


Página 4 de 5 Município de São João da Boa Vista, Terça-feira, 6 de abril de 2021 - Ano 2021 - Edição 1.005

EDITAIS

PROCESSO SELETIVO – PMSJBV N.º 03/2017

PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, através do Departamento de Recursos Humanos, convoca a candidata
aprovada no Processo Seletivo – PMSJBV nº 03/2017, conforme abaixo relacionada, para comparecer ao Setor de
Desenvolvimento de Recursos Humanos, situado na Av. Dr. Oscar Pirajá Martins, n.º 487 – Jd. Santo André, das 7:30h às 11h e
das 13h às 17h, para assumir a vaga temporária de Professor de Ensino INFANTIL. O prazo para o comparecimento é de
07/04/2021 a 09/04/2021.
O não comparecimento até a data supra estabelecida será considerado como desistência da vaga temporária, podendo
esta Municipalidade convocar o próximo classificado.

PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL
CLASSIFICAÇÃO/NOME/RG
31º / BEATRIZ DIAS DE MORAES /  RG: 49.876.927-6
Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, cinco dias do mês de abril dois mil e vinte e um (05/04/2021). 

MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal

  RAFAEL MAGALHÃES OLIVEIRA
Diretor do Depto. de Recursos Humanos

  ELOISA HELENA RODRIGUES MATIELO RIBEIRO
     Diretora do Depto. de Educação

Jornal oficial assinado digitalmente
conforme lei municipal nº 4.249/17
garantindo autenticidade, validade
juridica e integridade

Jornalista Responsável
Raquel dos Santos - MTb 67.298/SP 
Disponível gratuitamente de forma
eletrônica no site oficial da Prefeitura
www.saojoao.sp.gov.br

https://www.saojoao.sp.gov.br

	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA
	JORNAL OFICIAL
	SUMÁRIO
	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	ATOS DO LEGISLATIVO
	EDITAIS
	EDITAIS
	EDITAIS
	EDITAIS


		2021-04-06T17:48:28-0300
	MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA:46429379000150




